草スポ少発第５８号

令和３年８月２０日

 本部委員 各位

 単位団代表者 各位

草津市スポーツ少年団

                          本部長 村上 嘉寛

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う草津市スポーツ少年団の

活動について

 標題の件につきましては、令和３年８月１１日付け、草スポ少発第５１号でも通知させて

いただいたところですが、国では、８月８日から滋賀県に適用していた「まん延防止等重点

措置」を、９月１２日（日）まで延長（延長前は８月３１日）されました。

ご案内のとおり、最近の県内の新型コロナ新規感染者数は、８月１８日は２０７人、１９

日は２３２人と２日連続最多を更新しており、草津市の感染者累計も１０００人を越えるな

ど、深刻な感染状況が続いております。

このような状況を踏まえ、当スポーツ少年団といたしましては、引き続き、県・市教育委員

会・県スポーツ少年団と連携を図りつつ、子どもたちの安全・安心を最優先に考え、今後の

団活動については、下記のとおり変更させていただきますので、ご理解とご協力をお願いい

たします。

 ご不明な点があれば、末尾記載の事務局までお問い合わせください。

記

単位団の活動について

※ 「自団での練習のみ可」としていましたが、児童生徒の感染拡大が急増していることか

ら、８月２０日から全ての団活動を停止してください。

※ 但し、主催者の判断で開催される全国大会等への出場を予定し、準備が必要な団員の活

動のみ、保護者の同意のもと可とします。

※ この通知の適用期間は、８月２０日（金）から９月１２日（日）までとします。

※ なお、今後の状況の変化に伴い、通知内容に変更が生じる場合は、適宜、連絡させてい

ただきます。

以上

草津市スポーツ少年団(草津市スポーツ協会)

草津市下笠町 161 草津市立総合体育館内

担当：千代・芝(TEL077-568-5300)(FAX077-568-5301)

E-mail:tai1@taikyo.net

HP：https://taikyo.net

https://taikyo.net/